
 

 

HOTĂRÂRE  

privind aprobarea prelungirii Planului Urbanistic General al comunei Dor Mărunt, jud. 

Călărași 

 

Consiliul local Dor Mărunt întrunit în ședință ordinară la data de 13.11.2020 

 

 

Având în vedere 

• Referatul de aprobare al primarului comunei Dor Mărunt, înregistrat cu nr. 306/03.11.2020 

• Raportul de specialitate al Compartimentului Urbanism pentru aprobare prelungire 

valabilitate documentaţie de urbanism „Plan Urbanistic General al Comunei Dor Mărunt” 

cu regulamentul local de urbanism înregistrat cu nr. 307/03.11.2020; 

• H.C.L. Dor Mărunt nr. 64/2008 privind aprobarea P.U.G. Dor Mărunt; 

• H.C.L. Dor Mărunt nr. 37/2017 privind aprobarea prelungirii P.U.G.; 

• H.C.L. Dor Mărunt nr. 60/03.11.2020 privind alegerea președintelui de ședință; 

• Avizul favorabil al Comisiei de specialitate înregistrat cu nr. 210/13.11.2020;  

• Prevederile art.46 alin.(1^3) din Legea nr.350/2001 privind amenajarea teritoriului și 

urbanismul, astfel cum acesta a fost modificat prin OUG nr.51/2018 din 21 iunie 2018 

pentru modificarea Legii nr. 350/2001 privind amenajarea teritoriului și urbanismul și 

pentru prorogarea unor termene, aprobată prin Legea nr.277/2018; 

În temeiul prevederilor art.129 alin. 6 lit. c), art. 139 alin. 3 lit. e) din OUG nr. 57/2019 

privind Codul administrative, 

 

 

H O T Ă R Ă Ş T E 

 

 

Art. 1.- Se aprobă prelungirea termenului de valabilitate al Planului Urbanistic 

General și al Regulamentului Local de Urbanism al comunei Dor Mărunt până la data 

aprobării noului Plan Urbanistic General (PUG) și a noului Regulament Local de 

Urbanism (RLU).  

Art.2.- Prezenta hotărâre va fi comunicată Instituției Prefectului – Județul 

Călărași, Primarului comunei Dor Mărunt și Compartimentului urbanism, amenajarea 

teritoriului și cadastru. 

 
                      PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ 

           Ion SIMION 

                                                                                               CONTRASEMNEAZĂ SECRETAR GENERAL 

L.S.                                      Constantin Alecsandru VĂTAFU 

 

 

Nr. 64 

 Dor Mărunt,13 noiembrie 2020 

 

Adoptată cu un număr de 10 voturi ”pentru” din totalul de 10 consilieri prezenți. 


